
Übersicht Aktionskennzeichen

Aktionskennzeichen Tarife Bonus / Besonderheiten MVD Aktionszeitraum

VOICE

Mobile S

Mobile M

Mobile L

Mobile Gold

Mobile Platin

• Zur Anmeldung mit Hardware

• € 69,99 Aktivierungsentgelt 24 Monate bis auf Widerruf

Hi Magenta_Voice Hi!Magenta Smartphone Aktion

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt

• nur mit ausgewählten Top Smartphones: Samsung Galaxy A51, Huawei P30 lite, Emporia Smart 3, 

Apple iPhone XS, Apple iPhone 7

24 Monate bis auf Widerruf

SIMONLY
Mobile Sim Only S

Mobile Sim Only M

Mobile Sim Only Gold

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 69,99)

• Zur Anmeldung ohne Hardware
keine bis auf Widerruf

HI MAGENTA_SIMONLY Hi!Magenta ohne Bindung Akt. • € 0,- Aktivierungsentgelt keine bis auf Widerruf

VOICE_YOUNG 

(ab 18 Jahren)

VOICE_YOUNG_AB10

(ab 10 Jahren)

Mobile Youth M

Mobile Youth L

• AKTION: € 39,99 Aktivierungsentgelt (statt € 69,99)

• Zur Anmeldung mit Hardware

• Gültig bei Neukunden und Bestandskunden ab 10 und unter 27 Jahren 

  (bis einen Tag vor dem 27. Geburtstag)

24 Monate bis auf Widerruf

IPHONE 

Mobile S

Mobile M

Mobile L

Mobile Gold

Mobile Platin

• Zur Anmeldung mit iPhones

• € 69,99 Aktivierungsentgelt
24 Monate bis auf Widerruf

MOBILE Tarife für Privatkunden
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Aktionskennzeichen Tarife Bonus / Besonderheiten MVD Aktionszeitraum

BREITBAND

Internet Flex 40 

Internet Flex 75 

Internet Flex 125 

Internet Flex 250 

Internet Hybrid 40 

Internet Hybrid 75 

Internet Hybrid 125 

gigakraft 5G 250

gigakraft 5G 500

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 2 Monate

  Nur für Neuanmeldung mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer

• Zur Anmeldung von Breitband bei LTE/Hybrid/5G mit Hardware

• € 39,99 Aktivierungsentgelt 

24 Monate
05.05.2020 -  

20.07.2020

BREITBAND_TV 

Internet Flex 40 

Internet Flex 75 

Internet Flex 125 

Internet Flex 250 

Internet Hybrid 40 

Internet Hybrid 75 

Internet Hybrid 125 

gigakraft 5G 250

gigakraft 5G 500

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 4 Monate

  Nur für Neuanmeldung mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer

• Zur Anmeldung von Breitband und TV bei LTE/Hybrid/5G mit Hardware

• € 39,99 Aktivierungsentgelt 

SIMONLY_BB

Internet Flex 40 

Internet Flex 75

Internet Flex 125

Internet Flex 250

gigakraft 5G 250

gigakraft 5G 500

Hi!Magenta Internet

• Zur Anmeldung von LTE ohne Hardware und ohne Bindung

• € 0,- Aktivierungsentgelt (€ 39,99 sparen)
keine bis auf Widerruf

BREITBAND_Y

Internet Youth Hybrid 50

Internet Youth Hybrid 150

Internet Youth Flex 50 

Internet Youth Flex 150

• € 0,- Aktivierungsentgelt

• Gültig bei Neuanmeldung von LTE Tarif für alle ab 18 und unter 27 Jahren 

  (bis einen Tag vor dem 27. Geburtstag)

24 Monate ab 05.05.2020

Hi Magenta_BB Hi!Magenta Internet • € 0,- Aktivierungsentgelt 24 Monate bis auf Widerruf

TABLET_TMA Mobile Internet L
• € 29,99 Aktivierungsentgelt

• Nur mit Tablets anmeldbar 
24 Monate bis auf Widerruf

NET2GO Mobile Internet L
• € 29,99 Aktivierungsentgelt

• Nur mit Sticks anmeldbar 
24 Monate bis auf Widerruf

SIMONLY_DATA Mobile Internet M
• € 29,99 Aktivierungsentgelt

• Zur Anmeldung in Datentarifen ohne Endgerät 
keine bis auf Widerruf

CAR_24
CarConnect START 

CarConnect WLAN

• Kein Aktivierungsentgelt

• Nur für Zusatzanmeldungen
24 Monate bis auf Widerruf

SMART_HOME SmartHome • Kein Aktivierungsentgelt 24 Monate bis auf Widerruf

KIDS Kids Watch • Kein Aktivierungsentgelt 24 Monate bis auf Widerruf

Datentarife für Privatkunden 

Hinweis: Kabel & DSL Anmeldungen erfolgen wie gewohnt in Dealernet
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VK_VIP

Mobile S

Mobile M

Mobile L

Mobile Gold

Mobile Platin

• 20% Rabatt auf die monatliche Grundgebühr für 24 Monate 

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 69,99 sparen) 24 Monate bis auf Widerruf

VK_VIP_BREITBAND

Internet Flex 40 

Internet Flex 75 

Internet Flex 125 

Internet Flex 250 

Internet Hybrid 40 

Internet Hybrid 75 

Internet Hybrid 125 

gigakraft 5G 250

gigakraft 5G 500

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 2 Monate

• Nur für Neukunden mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer

• 20 % Rabatt auf die monatliche Grundgebühr ab dem 3.Monat

• Zur Anmeldung von Breitband bei LTE/Hybrid ohne Hardware

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 39,99 sparen)

24 Monate
05.05.2020 -  

20.07.2020

VK_VIP_BREITBAND_TV

Internet Flex 40 

Internet Flex 75 

Internet Flex 125 

Internet Flex 250 

Internet Hybrid 40 

Internet Hybrid 75 

Internet Hybrid 125 

gigakraft 5G 250

gigakraft 5G 500

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 4 Monate

• Nur für Neukunden mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer

• 20 % Rabatt auf die monatliche Grundgebühr ab dem 5.Monat

• Zur Anmeldung von Breitband und TV bei LTE/Hybrid ohne Hardware

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 39,99 sparen)

24 Monate
05.05.2020 -  

20.07.2020

Aktionskennzeichen Tarife Bonus / Besonderheiten MVD Aktionszeitraum

MEMBER_01 / 

MEMBER_02 

Mobile S

Mobile M

Mobile L

Mobile Gold

Mobile Platin

• Zur Anmeldung von Member-Kunden 

• 20 % Rabatt auf die monatl. Grundgebühr ein Tarifleben lang 

• Kein Aktivierungsengelt (€ 69,99 sparen)

24 Monate ab 20.02.2020

MEMBER_SIM_ONLY 
Mobile Sim Only S

Mobile Sim Only M

Mobile Sim Only Gold

• Anmeldung von Member Kunden ohne Hardware

• 20 % Rabatt auf die monatl. Grundgebühr ein Tarifleben lang

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 69,99 sparen) 

keine ab 20.02.2020

MEMBER_BREITBAND 

Internet Flex 40 

Internet Flex 75 

Internet Hybrid 40 

Internet Hybrid 75 

gigakraft 5G 250

gigakraft 5G 500

• Nur zur Anmeldung von Member-Neukunden von LTE/Hybrid Datentarifen für Neukunden mit 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

• 20 % Rabatt  auf die monatl. Grundgebühr ein Tarifleben lang

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 39,99 sparen)

24 Monate bis auf Widerruf

Member 

Verkäufer VIP
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BIZ_COMPLETE Business Complete Basic 
• 20% Rabatt auf die monatliche Grundgebühr lifetime 

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 29,99 netto sparen)  
24 Monate bis auf Widerruf

BIZ_COMPLETE_PRO Business Complete Pro 
• 20% Rabatt auf die monatliche Grundgebühr lifetime 

• Kein Aktivierungsentgelt (€ 29,99 netto sparen)  
24 Monate bis auf Widerruf

B2B_VOICE

Business Mobile Gold

Business Mobile Platin

Business Mobile Small

Business Mobile Medium

Business Mobile Large

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 29,99)

• Magenta Business Bonus: Rabatt in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr für 3 Monate und ab 

dem 2. Produkt für die gesamte Vertragslaufzeit

• 30 Monate Mindestvertragsdauer    

30 Monate ab 19.03.2020

B2B_SIMO_VOICE

Business Mobile Gold

Business Mobile Platin

Business Mobile Small

Business Mobile Medium

Business Mobile Large

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 29,99)

• Zur Anmeldung ohne Hardware

• 30% Rabatt auf die Grundgebühr von Business Mobile Small, Medium, Large, Gold & Platin
24 Monate bis auf Widerruf

B2B_SIMO_LIGHT Business Mobile Light 6

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 29,99)

• Zur Anmeldung ohne Hardware keine bis auf Widerruf

B2B_VOICE_VPN

Business Mobile Gold VPN

Business Mobile Platin VPN

Business Mobile Small VPN

Business Mobile Medium VPN

Business Mobile Large VPN

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 29,99)

• Magenta Business Bonus: Rabatt in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr für 3 Monate und ab 

dem 2. Produkt für die gesamte Vertragslaufzeit

• 30 Monate Mindestvertragsdauer    

36 Monate bis auf Widerruf

B2B_SIMO_VOICE_VPN

Business Mobile Gold VPN

Business Mobile Platin VPN

Business Mobile Small VPN

Business Mobile Medium VPN

Business Mobile Large VPN

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 29,99)

• Zur Anmeldung ohne Hardware

• 30% Rabatt auf die Grundgebühr von Business Mobile Small, Medium, Large, Gold & Platin
24 Monate bis auf Widerruf

B2B_SIMO_LIGHT_VPN Business Mobile Light 6 VPN

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (statt € 29,99)

• Zur Anmeldung ohne Hardware keine bis auf Widerruf

MOBILE Tarife für Business Kunden
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Aktionskennzeichen Tarife Bonus / Besonderheiten MVD Aktionszeitraum

B2B_BB_Hybrid_12 

Business Internet Hybrid 40

Business Internet Hybrid 80

Business Internet Hybrid 150

• Zur Anmeldung für Businesskunden in Internet Hybrid Tarifen

• Für Anmeldung mit 12 Monaten Mindestvertragsdauer

• Aktivierungsentgelt: € 199,99

• Magenta Business Bonus in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr ab dem 2. Produkt für die 

gesamte Vertragslaufzeit vergeben.

12 Monate bis auf Widerruf

B2B_BB_Hybrid_24 
Business Internet Hybrid 40

Business Internet Hybrid 80

Business Internet Hybrid 150

• Zur Anmeldung für Businesskunden in Internet Hybrid Tarifen

• Für Anmeldung mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer

• Aktivierungsentgelt: € 99,99

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 2 Monate

• Magenta Business Bonus ab 3.Monat: Rabatt in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr 

  wird ab dem 2. Produkt für die gesamte Vertragslaufzeit vergeben.

24 Monate
05.05.2020 -  

20.07.2020

B2B_BB_Hybrid_36 
Business Internet Hybrid 40

Business Internet Hybrid 80

Business Internet Hybrid 150

• Zur Anmeldung für Businesskunden in Internet Hybrid Tarifen

• Für Anmeldung mit 36 Monaten Mindestvertragsdauer

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 2 Monate

• Magenta Business Bonus ab 3.Monat: Rabatt in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr 

  wird ab dem 2. Produkt für die gesamte Vertragslaufzeit vergeben.

36 Monate
05.05.2020 -  

20.07.2020

B2B_BB_LTE 

Business Mobile Internet 20

Business Mobile Internet 40

Business Mobile Internet 80

Business Mobile Internet 150

Business Mobile Internet 300

Business Mobile Internet 5G500

• Zur Anmeldung für Businesskunden in Internet LTE Tarifen

• AKTION: € 0,- Aktivierungsentgelt (gültig bis auf Widerruf)

• AKTION: € 0,- monatliche Grundgebühr für die ersten 2 Monate

  Nur für Neukunden mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer 

  (ausgenommen Business Mobile Internet 20: keine €0 Aktion)

• Magenta Business Bonus ab 3.Monat: Rabatt in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr 

  wird ab dem 2. Produkt für die gesamte Vertragslaufzeit vergeben.

24 Monate
05.05.2020 -  

20.07.2020

B2B_STICK_TABLET

Business Mobile Data 30

Business Mobile Data 50

Business Mobile Data 150

• Zur Anmeldung von Businesskunden in mobilen Internet Tarifen

• Aktivierungsentgelt (€ 29,99 netto)

• Zur Anmeldung von Business Kunden mit mobilen Geräten wie Tablets & Sticks 

• Magenta Business Bonus in Höhe von 20% der regulären Grundgebühr ab dem 2. Produkt für die 

gesamte Vertragslaufzeit vergeben.

24 Monate bis auf Widerruf

CARCONNECT
CarConnect Business Start

CarConnect Business Wlan

• Zur Anmeldung von Businesskunden zu CarConnect Tarifen

• € 0,-Aktivierungskosten (€ 29,99 netto sparen)  

• Kein Tarifwechsel möglich. Nur ein Upgrade von START auf WLAN möglich

24 Monate bis auf Widerruf

INTERNET Tarife für Businesskunden 
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Aktion Aktionszeitraum

DOPPELTE DATEN

MAGENTA BONUS

INTERNETSCHUTZ 

INTERNETSCHUTZ PLUS

NORTON MULTI SECURITY 

NORTON BUSINESS 

SECURITY 

KINDERSCHUTZ 

Aktuelle Aktionen, die an keine Aktionskennzeichen gebunden sind:

bis auf Widerruf

bis auf Widerruf

Beschreibung

• Doppeltes Datenvolumen für jede berechtigte Rufnummer (löst Magenta Bytes ab 11.03.2020 ab) 

• Kunde muss mind. 2 Verträge besitzen (auf der selben Kundennummer) oder Teil von MagentaEINS sein 

• nicht möglich mit Hi!Magenta- und Jugendtarifen oder bei unlimitierten Internet-Tarifen

• Details unter www.magenta.at/magentaeins/

• Neuanmeldung von mindestens 2 Verträgen, wobei mindestens 1 Tarif berechtigt sein muss

• Zusatzanmeldung zu bestehendem Vertrag mit berechtigtem Tarif

• Bonus wird vergeben auch bei Tarifwechsel auf einen berechtigten Tarif aus dem aktuellen Portfolio, VVL mit Tarifwechsel und bei 

Vertragsübernahme mit Tarifwechsel

• Details unter www.magenta.at/magentaeins/ 

• Bei Neuanmeldung oder VVL ist der erste Monat gratis. 

  (Nach einer Abmeldung und bei einer erneuten Bestellung wird kein gratis Monat vergeben.) 

• Nach Ablauf der Gratisperiode € 1,90 monatlich. Keine Bindung.

• Details unter www.magenta.at/zusatzpakete/internetschutz/

• Bei Neuanmeldung oder VVL ist der erste Monat gratis. 

  (Nach einer Abmeldung und bei einer erneuten Bestellung wird kein gratis Monat vergeben.) 

• Nach Ablauf der Gratisperiode € 3,49 monatlich. Keine Bindung.

• Details unter www.magenta.at/zusatzpakete/internetschutz/

• Schutz für mehrere Geräte ab € 3,99 monatlich. 3 Monate gratis, danach 1 Monat Bindung.

• Details unter www.magenta.at/business/zusatzpakete-internetschutz/ 

• Bei Neuanmeldung oder VVL ist der erste Monat gratis. 

  (Nach einer Abmeldung und bei einer erneuten Bestellung wird kein gratis Monat vergeben.) 

• Nach Ablauf der Gratisperiode € 2,- (Small) bzw. € 4,- (Large) monatlich. 6 Monate Bindung, 

• Details unter www.magenta.at/zusatzpakete/kinderschutz/

• Schutz für mehrere Geräte ab € 3,99 monatlich. 3 Monate gratis. Keine Bindung.

• Details unter www.magenta.at/zusatzpakete/norton-mobile-security/
bis auf Widerruf

bis auf Widerruf

bis auf Widerruf

bis auf Widerruf

bis auf Widerruf
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